
2 / 2 0 2 3

V tomto čísle Zpravodaje Kvality bychom vás rádi seznámili se všemi aktivitami 

ze světa Kvalitních potravin, které se v průběhu jarních měsíců odehrály. Na

následujících stránkách se dočtete o spuštění nového ročníku soutěže Regionální

potravina a také Vám odhalíme cíle jarní instore kampaně. Dále se dozvíte

 o konání úspěšného veletrhu CZECH FOOD EXPO a čeká na Vás pozvánka 

do soutěže Firma a Živnostník roku a na jiné akce, výstavy 

a veletrhy plné Kvalitních potravin.

ZPRAVODAJ
KVALITY



02/2023

ODSTARTOVAL 14. ROČNÍK
SOUTĚŽE REGIONÁLNÍ

POTRAVINA
Jen ti nejlepší z nejlepších se mohou pyšnit oceněním Regionální

potravina a letos se opět můžeme těšit na nové výrobky! 

Již 14. rokem Ministerstvo zemědělství uděluje značku Regionální potravina těm

nejkvalitnějším zemědělským nebo potravinářským výrobkům. Projekt má za cíl

podpořit domácí producenty lokálních potravin a motivovat zákazníky k jejich

vyhledávání na pultech obchodů, na farmářských trzích, nebo přímo u výrobců.

Oceněním Regionální potravina se ročně může pyšnit pouze 

kolem stovky nových výrobků. 
 

Letošní ročník zná již favority Pardubického, Plzeňského a Královéhradeckého

kraje. Od začátku června bude probíhat slavnostní předávání ocenění všem

vítězům napříč celou Českou republikou. Jako první si ocenění převezmou 

9. 6. 2023 pardubičtí producenti na Dni Pardubického kraje. 

BLIŽŠÍ INFORMACE, VČETNĚ TERMÍNŮ PŘÍJMU PŘIHLÁŠEK NAJDETE NA -
REGIONALNIPOTRAVINA.CZ

https://www.regionalnipotravina.cz/pro-vyrobce/proc-soutezit
https://www.regionalnipotravina.cz/pro-vyrobce/proc-soutezit


Cílem naší kampaně je motivovat zákazníky k nákupu

potravin oceněných značkami Kvality v místech prodeje. 

Ať už v ochodech nebo e-shopech. Spolupráce probíhá 

v celkem 717 prodejnách COOP, Albert většího a menšího

formátu, Billa a Globus po celé České republice a také na

kosik.cz a iTesco.cz. 

Zákazníky od začátku března až do konce května 2023 na

prodejnách upozorňují na kvalitní potraviny terčíky,

stoppery, plakáty, podlahové samolepy nebo nosiče na

nákupních vozících. 

Mňááám. Kvalitááá.
V letácích obchodů a na jejich webových stránkách se

spotřebitelé mohou setkat s edukativními bannery na téma

správného ukládání potravin v lednici „Kvalitní potraviny

mají své místo“.

KVALITNÍ POTRAVINY 
V JARNÍ INSTORE KAMPANI

Cílem jarní kampaně je motivovat zákazníky k nákupu potravin 
oceněných značkami Kvality v místech prodeje.

02/2023



02/2023

V Českých Budějovicích se konal historicky první potravinářský veletrh CZECH

FOOD EXPO, který představil výrobce Kvalitních potravin značky Regionální

potravina a Klasa z celé České republiky. Na 4 denním veletrhu prezentovalo

více než 30 výrobců. 

CZECH FOOD EXPO
Nový národní potravinářský veletrh Czech Food Expo 

a prezentace Kvalitních potravin na jihu Čech.

Veletrh probíhal paralelně s velmi oblíbenou

výstavou Hobby a realizace CZECH FOOD EXPO

představovala odpověď na stále zvyšující se zájem 

o české potraviny. Během akce měli návštěvnici

možnost ochutnat či koupit tradiční i netradiční

české potraviny. V nabídce byly například mléčné,

masné výrobky i sladkosti. Představily se různé

pivovary, lihovary a vinařství.

Možné bylo také ochutnat jídlo od vyhlášeného
profesionálního kuchaře Ondry Slaniny známého 
z kulinářského pořadu Kluci v akci či Miroslava
Duška, který vařil pro tři americké prezidenty 
a zpěvačku Glorii Estefan.



02/2023

Řada oceněných výrobců značek Kvality to již dokázala! Zkuste své štěstí 

a přihlaste se do soutěže! Hledají se inspirativní příběhy úspěšných

podnikatelů, tradičních rodinných firem i začínajících nadšenců.
 

Soutěže Firma roku a Živnostník roku jsou od letošního dubna opět otevřeny

všem malým a středním podnikatelům. Příležitost veřejně prezentovat svoji

práci dostávají české firmy a živnostníci bez ohledu na zaměření, 

obor či velikost. 
 

Regionální podnikatelské žebříčky soutěží Firma roku a Živnostník roku

každoročně sestavuje odborná porota ve všech 14 krajích České republiky. 

Do celostátního finálového kola postupují vítězové jednotlivých krajů. Finále

soutěží je tradičně spojeno s galavečerem na Žofíně, který spoluprodukuje 

a přenáší Česká televize. Přihlásit se může každý podnikatel, 

který splní vstupní podmínky.

FIRMA A ŽIVNOSTNÍK ROKU
Je to tady! 18. ročník soutěží Firma roku 2023 

a Živnostník roku 2023 právě startuje!

VYPLNĚNOU PŘIHLÁŠKU JE NUTNÉ ODESLAT NEJPOZDĚJI DO 16. 6. 2023! 
VÍCE INFORMACÍ NALEZNETE NA - FIRMAROKU.CZ

https://www.firmaroku.cz/


02/2023

POZNEJ SVÉHO FARMÁŘE
NA FARMÁŘSKÉM TRHU

ZEMĚ ŽIVITELKA, ČES. BUDĚJOVICE

APETIT PIKNIK, PRAHA

DOŽÍNKY NA LETNÉ, PRAHA 

OLIMA, OLOMOUC

NAVŠTIVTE NÁS!
Kam za Kvalitními potravinami? Přinášíme Vám seznam akcí, výstav 

a veletrhů, kde můžete vidět prezentaci aktivit na podporu značek Kvality! 

3. 6./10:00- 17:00 Zámek Kačina 

17. 6./9:00 - 16:00 Telč

1. 7./10:00 - 17:00 Zámek Ohrada

22. 7./8:00  - 16:00 Mariánské Lázně

20. 8./8:00 - 16:00 Zámek Rosice

14. 9./8:00  - 16:00 Frýdek-Místek

22. 9./8:00 - 16:00 Valašské Meziříčí 

10. 6. 2023 

24. - 29. 8. 2023 

05. - 08. 10. 2023

2. 9. 2023


